
Fuente: Datos DO Mancha; Elaboración: OEMV Datos en litros

dic-11 dic-12 % var ene-dic 11 ene-dic 12 % var ene-dic 11 ene-dic 12 % var

Granel 2.090.468 1.260.933 -39,7 % 28.636.613 23.147.859 -19,2 % 28.636.613 23.147.859 -19,2 %

Envasado 1.287.630 760.077 -41,0 % 17.616.309 17.241.048 -2,1 % 17.616.309 17.241.048 -2,1 %

TOTAL 3.378.098 2.021.010 -40,2% 46.252.922 40.388.907 -12,7% 46.252.922 40.388.907 -12,7%

dic-11 dic-12 % var ene-dic 11 ene-dic 12 % var ene-dic 11 ene-dic 12 % var

ALEMANIA 1.747.366 1.028.330 -41,1 % 22.520.641 19.046.460 -15,4 % 22.520.641 19.046.460 -15,4 %

FRANCIA 386.856 244.853 -36,7 % 6.578.926 4.922.647 -25,2 % 6.578.926 4.922.647 -25,2 %

HOLANDA 235.940 170.679 -27,7 % 3.787.242 3.136.288 -17,2 % 3.787.242 3.136.288 -17,2 %

REINO UNIDO 218.389 71.950 -67,1 % 3.059.672 4.820.133 57,5 % 3.059.672 4.820.133 57,5 %

CHINA 105.471 86.436 -18,0 % 1.450.725 1.440.785 -0,7 % 1.450.725 1.440.785 -0,7 %

EE.UU. 89.361 31.140 -65,2 % 747.576 802.962 7,4 % 747.576 802.962 7,4 %

SUIZA 98.775 40.595 -58,9 % 1.039.458 648.321 -37,6 % 1.039.458 648.321 -37,6 %

JAPON 64.465 40.815 -36,7 % 762.495 645.642 -15,3 % 762.495 645.642 -15,3 %

BELGICA 47.892 11.970 -75,0 % 545.775 238.158 -56,4 % 545.775 238.158 -56,4 %

CANARIAS 79.578 45.495 -42,8 % 671.112 510.822 -23,9 % 671.112 510.822 -23,9 %

POLONIA 19.143 5.463 -71,5 % 453.204 234.909 -48,2 % 453.204 234.909 -48,2 %

MEXICO 74.628 1.692 -97,7 % 353.718 237.870 -32,8 % 353.718 237.870 -32,8 %

SUECIA 7.857 0 -100,0 % 257.396 385.842 49,9 % 257.396 385.842 49,9 %

AUSTRIA 25.770 0 -100,0 % 239.295 206.701 -13,6 % 239.295 206.701 -13,6 %

NIGERIA 0 4.509 0,0 % 100.278 333.207 232,3 % 100.278 333.207 232,3 %

RUSIA 4.320 3.870 -10,4 % 1.033.938 253.440 -75,5 % 1.033.938 253.440 -75,5 %

HONG-KONG 15.993 3.249 -79,7 % 154.602 109.593 -29,1 % 154.602 109.593 -29,1 %

LITUANIA 5.940 0 -100,0 % 61.290 250.533 308,8 % 61.290 250.533 308,8 %

ITALIA 26.703 0 -100,0 % 212.058 269.271 27,0 % 212.058 269.271 27,0 %

CANADA 8.802 136.769 1.453,8 % 153.225 589.639 284,8 % 153.225 589.639 284,8 %

LETONIA 3.645 10.071 176,3 % 171.513 173.439 1,1 % 171.513 173.439 1,1 %

Mes Acumulado Interanual
Por principales mercados

Exportaciones DO Mancha

Por tipo de producto

Mes Acumulado Interanual

LETONIA 3.645 10.071 176,3 % 171.513 173.439 1,1 % 171.513 173.439 1,1 %

Resto países 111.204,0 83.124,0 -25,3 % 1.898.783 1.132.245 -40,4 % 1.898.783 1.132.245 -40,4 %

TOTALES 3.378.098 2.021.010 -40,2% 46.252.922 40.388.907 -12,7% 46.252.922 40.388.907 -12,7%
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Evolución  de los principales mercados de GRANELES de la D.O. Mancha
Fuente: Datos DO Mancha; Elaboración: OEMV Datos en litros

ene-12 feb-12 mar-12 abr-12 may-12 jun-12 jul-12 ago-12 sep-12 oct-12 nov-12 dic-12 2012
Dif. Acum 

2012/2011

ALEMANIA 1.671.517 1.092.328 1.049.118 1.171.971 1.390.923 2.186.249 1.480.917 1.426.287 1.292.643 1.058.827 943.166 715.175 15.479.121 -16,8 %

FRANCIA 546.108 438.912 427.329 482.620 411.928 577.669 363.610 337.394 342.231 359.389 312.664 242.063 4.841.917 -25,0 %

HOLANDA 144.704 126.169 132.515 107.414 126.642 102.108 100.409 76.272 158.137 155.687 102.592 107.103 1.439.752 11,4 %

REINO UNIDO 0 0 77.688 25.988 51.693 0 51.451 26.048 51.559 51.267 25.853 51.835 413.382 -67,2 %

CANADA 0 0 0 0 0 0 0 0 167.928 95.393 0 119.417 382.738 --

SUIZA 76.981 39.050 148.165 27.280 0 0 25.360 0 24.814 0 0 25.340 366.990 -7,6 %

AUSTRIA 25.685 24.678 0 25.040 0 0 0 0 72.015 0 0 0 147.418 -23,2 %

SUECIA 0 0 0 0 0 0 0 0 24.857 25.420 0 0 50.277 -1,9 %

CHINA 0 26.264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.264 -47,0 %

RESTO PAISES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 --

 Totales:  2.464.995 1.747.401 1.834.815 1.840.313 1.981.186 2.866.026 2.021.747 1.866.001 2.134.184 1.745.983 1.384.275 1.260.933 23.147.859 -19,2 %

Evolución  de los principales mercados de ENVASADOS de la D.O. Mancha
Fuente: Datos DO Mancha; Elaboración: OEMV Datos en litros

ene-12 feb-12 mar-12 abr-12 may-12 jun-12 jul-12 ago-12 sep-12 oct-12 nov-12 dic-12 2012
Dif. Acum 

2012/2011

REINO UNIDO 93.834 75.429 84.591 116.235 389.142 419.319 1.409.958 424.971 463.194 413.613 496.350 20.115 4.406.751 144,8 %

ALEMANIA 359.415 292.617 327.294 364.509 280.323 254.097 246.789 206.181 214.704 543.456 164.799 313.155 3.567.339 -8,9 %

HOLANDA 130.140 136.854 241.578 219.204 191.529 86.544 256.743 64.764 12.591 231.066 61.947 63.576 1.696.536 -32,0 %

CHINA 70.560 183.816 136.089 51.228 132.624 147.096 132.534 114.534 42.948 166.239 150.417 86.436 1.414.521 1,0 %

EE.UU. 19.251 133.686 96.498 78.183 77.301 80.766 135.963 21.897 15.372 61.920 50.985 31.140 802.962 7,4 %

JAPON 28.530 64.233 55.530 25.164 57.951 69.327 97.722 24.633 62.532 44.910 74.295 40.815 645.642 -9,4 %

CANARIAS 36.567 49.500 46.575 41.373 38.943 21.924 31.095 26.532 27.324 79.920 65.574 45.495 510.822 -23,9 %

SUECIA 10.350 43.398 67.968 75.078 23.571 29.997 18.585 7.848 14.652 29.160 14.958 0 335.565 62,8 %

NIGERIA 900 675 1.332 40.014 351 204.804 0 11.808 0 33.390 35.424 4.509 333.207 232,3 %

SUIZA 39.087 5.733 41.733 91.296 8.082 39.465 1.800 1.350 1.539 25.956 10.035 15.255 281.331 -56,2 %

ITALIA 15.183 28.350 25.893 6.300 2.556 50.886 10.584 8.928 34.497 86.094 0 0 269.271 27,0 %

RUSIA 2.952 13.500 28.602 21.690 13.410 32.940 1.620 4.095 0 53.667 77.094 3.870 253.440 -75,5 %

LITUANIA 6.120 17.640 7.380 14.940 6.192 26.667 4.581 33.480 28.836 71.370 33.327 0 250.533 308,8 %

BELGICA 16.758 25.839 36.081 16.677 21.924 27.054 19.386 9.396 8.559 9.459 35.055 11.970 238.158 -23,3 %

MEXICO 44.820 81.135 74.241 11.205 288 0 0 7.047 450 8.712 8.280 1.692 237.870 -32,8 %

POLONIA 1.125 23.040 9.225 2.142 8.775 21.987 87.741 39.897 16.533 6.435 12.546 5.463 234.909 -48,2 %

REP. DOMINICANA 0 0 18 0 414 13.959 47.376 10.584 34.992 84.087 1.827 35.163 228.420 -10,1 %

LETONIA 27.765 25.119 10.107 22.590 17.982 21.438 11.493 6.525 4.869 13.050 2.430 10.071 173.439 1,1 %

BRASIL 0 495 981 4.050 1.116 6.057 107.703 19.728 0 3.600 0 0 143.730 161,5 %

TAIWAN 15.192 0 90.000 13.005 0 13.563 2.214 0 6.228 270 1.071 0 141.543 137,2 %

Exportaciones DO Mancha

TAIWAN 15.192 0 90.000 13.005 0 13.563 2.214 0 6.228 270 1.071 0 141.543 137,2 %

HONG-KONG 2.520 14.571 19.692 15.678 828 432 42.813 8.946 0 0 864 3.249 109.593 -29,1 %

IRLANDA 2.340 18.387 3.240 4.284 3.150 2.907 5.904 13.284 3.816 4.464 21.852 3.861 87.489 -63,0 %

FRANCIA 7.911 5.265 16.074 10.242 1.764 522 15.057 0 2.709 9.846 8.550 2.790 80.730 -35,1 %

RESTO PAISES 49.761 92.673 62.577 62.748 57.321 72.999 101.043 54.936 55.071 48.096 78.570 61.452 797.247 -44,8 %

 Totales:  981.081 1.331.955 1.483.299 1.307.835 1.335.537 1.644.750 2.788.704 1.121.364 1.051.416 2.028.780 1.406.250 760.077 17.241.048 -2,1 %
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